



# MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 51/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição futura e parcelada de flores naturais e arranjos ornamentais, destinados ao uso em tradicionais eventos organizados por parte da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos deste Município*

Fornecedor : ROSE MARY MELO DE OLIVEIRA BARRETO - 13.556.189/0001-45

| Item | Quant. | Un  | Marca                                       | Modelo                                      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| 1    | 30,00  | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 140,00             | R\$ 4.200,00        | R\$ 250,00         | R\$ 7.500,00    | 44,00   | R\$ 110,00      |

**Descrição:** ARRANJO VERTICAL, MEDINDO NO MÍNIMO 25 CM(VINTE E CINCO CENTÍMETROS) DE COMPRIMENTO, 25 CM (VINTE E CINCO CENTÍMETROS) D ARRANJO VERTICAL, MEDINDO NO MÍNIMO 25 CM(VINTE E CINCO CENTÍMETROS) DE COMPRIMENTO, 25 CM (VINTE E CINCO CENTÍMETROS) DE LARGURA E 1M (UM METRO) DE ALTURA, COMPOSTO POR FLORES NOBRES E COMPLEMENTOS, COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES DE FLORES NOBRES, TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, CALANDIVIA, HORTÊNCIA, JASMIN, ROSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBERA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILE, GLADIÓLO (PALMA), CRAVO E ORQUÍDEA.

|   |        |     |                                             |                                             |            |               |            |               |       |           |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|-----------|
| 2 | 100,00 | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 119,00 | R\$ 11.900,00 | R\$ 216,01 | R\$ 21.601,00 | 44,90 | R\$ 97,01 |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|-----------|

**Descrição:** ARRANJO DE FLORES NATURAIS, TAMANHO 0,40 LARGURA X 0,30 DE LARGURA.

|   |        |     |                                             |                                             |            |               |            |               |       |            |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|
| 3 | 100,00 | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 178,00 | R\$ 17.800,00 | R\$ 440,00 | R\$ 44.000,00 | 59,54 | R\$ 262,00 |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|

**Descrição:** ARRANJO DE FLORES NATURAIS, TAMANHO 0,80 LARGURA X 0,70 DE LARGURA.

|   |        |     |                                             |                                             |            |               |            |               |       |            |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|
| 4 | 100,00 | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 340,00 | R\$ 34.000,00 | R\$ 580,00 | R\$ 58.000,00 | 41,37 | R\$ 240,00 |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|

**Descrição:** ARRANJO DE FLORES NATURAIS, TAMANHO 1MT LARGURA X 0,70 DE LARGURA.

|   |        |     |                                             |                                             |            |               |            |               |       |            |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|
| 5 | 100,00 | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 380,00 | R\$ 38.000,00 | R\$ 645,00 | R\$ 64.500,00 | 41,08 | R\$ 265,00 |
|---|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------|---------------|------------|---------------|-------|------------|

Subtotal Adjudicado R\$ 402.250,00

Subtotal Orçado: R\$  
604.584,20

33,4666  
%

R\$  
202.334,20

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Un  | Marca                                       | Modelo                                      | Unitário<br>Adjudicado             | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> ARRANJO DE FLORES NATURAIS, TAMANHO 1MT LARGURA X 0,80 DE LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100,00 | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 430,00                         | R\$ 43.000,00       | R\$ 750,00                      | R\$ 75.000,00   | 42,66     | R\$ 320,00      |
| <b>Descrição:</b> ARRANJO DE FLORES NATURAIS, TAMANHO 1,50 LARGURA X 0,70 DE LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100,00 | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 330,00                         | R\$ 33.000,00       | R\$ 450,00                      | R\$ 45.000,00   | 26,66     | R\$ 120,00      |
| <b>Descrição:</b> ARRANJO DE FLORES NATURAIS, TAMANHO 1,6 LARGURA X 0,60 DE LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100,00 | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 180,00                         | R\$ 18.000,00       | R\$ 280,00                      | R\$ 28.000,00   | 35,71     | R\$ 100,00      |
| <b>Descrição:</b> ARRANJO DE FLORES NATURAIS 3D REDONDO, TAMANHO 0,60 LARGURA X 0,60 DE LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 50,00  | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 129,00                         | R\$ 6.450,00        | R\$ 250,00                      | R\$ 12.500,00   | 48,40     | R\$ 121,00      |
| <b>Descrição:</b> BOTÕES DE ROSAS NATURAIS, NACIONAIS, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO, PACOTE COM 60 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 50,00  | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 138,00                         | R\$ 6.900,00        | R\$ 300,00                      | R\$ 15.000,00   | 54,00     | R\$ 162,00      |
| <b>Descrição:</b> BUQUÊ ESPECIAL PARA HOMENAGEM, COM 12 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 50 CM DE DIÂMETRO, CONTENDO FLORES NOBRES DE 1ª QUALIDADE BUQUÊ ESPECIAL PARA HOMENAGEM, COM 12 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 50 CM DE DIÂMETRO, CONTENDO FLORES NOBRES DE 1ª QUALIDADE, TIPO: CALLAS, NARCISO, JACINTO, HORTÊNCIA, JASMIN, ROSA, COPO DE LEITE, LÍRIO, GÉRBERA, LISIANTO, ÍRIS, TULIPA, GIRASSOL, ESTRELÍCIA, ANTÚRIO VERMELHO E VERDE, ASTROMÉLIA, BOCA DE LEÃO, GIPSOFILO, GLADIÓLO (PALMA), CRAVO, ORQUÍDEA E TROPICAIS DE 1ª QUALIDADE, TIPO: AZALÉIA, ALPÍNEA, MINI ABACAXI, BASTÃO DO IMPERADOR, ENTRE OUTRAS, COM APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA. |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 20,00  | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 150,00                         | R\$ 3.000,00        | R\$ 200,00                      | R\$ 4.000,00    | 25,00     | R\$ 50,00       |
| <b>Descrição:</b> BUQUÊ DE ROSAS PARA HOMENAGEM, COM FLORES ESPECIAIS, CONTENDO 12 UNIDADES, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 50,00  | CX  | FLORAL<br>ATLANT<br>A                       | FLORAL<br>ATLANTA                           | R\$ 135,00                         | R\$ 6.750,00        | R\$ 196,00                      | R\$ 9.800,00    | 31,12     | R\$ 61,00       |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA FLORAL RESINA FENÓLICA RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM X 10 CM X 7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |                                             |                                             | Subtotal Adjudicado R\$ 402.250,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 604.584,20 |                 | 33,4666 % | R\$ 202.334,20  |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un  | Marca                                       | Modelo                                      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 50,00  | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 120,00             | R\$ 6.000,00        | R\$ 179,11                      | R\$ 8.955,50    | 33,00          | R\$ 59,11       |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS ANTÚRIO ROSA; FLORES NATURAIS ANTÚRIO VERDE; FLORES NATURAIS ANTÚRIO AMARELO; FLORES NATURAIS ANTÚRIO B FLORES NATURAIS ANTÚRIO ROSA; FLORES NATURAIS ANTÚRIO VERDE; FLORES NATURAIS ANTÚRIO AMARELO; FLORES NATURAIS ANTÚRIO BRANCO; FLORES NATURAIS GLADÍOLO (PALMA). CADA PACOTE COM 12 UNIDADES |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 80,00              | R\$ 8.000,00        | R\$ 96,33                       | R\$ 9.633,00    | 16,95          | R\$ 16,33       |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS ANÁSTASIA; FLORES NATURAIS ASTROMÉLIA; FLORES NATURAIS CELÓSIA MAÇOS; FLORES NATURAIS COPO DE LEITE; FL FLORES NATURAIS ANÁSTASIA; FLORES NATURAIS ASTROMÉLIA; FLORES NATURAIS CELÓSIA MAÇOS; FLORES NATURAIS COPO DE LEITE; FLORES NATURAIS CRAVOS E CRAVINEAS. CADA PACOTE COM 10 UNIDADES        |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 100,00             | R\$ 10.000,00       | R\$ 120,00                      | R\$ 12.000,00   | 16,66          | R\$ 20,00       |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS GERBERAS; FLORES NATURAIS LIZIANTHUS; FLORES NATURAIS PHALEANOPOLIS; FLORES NATURAIS RUSCUS; FLORES NAT FLORES NATURAIS GERBERAS; FLORES NATURAIS LIZIANTHUS; FLORES NATURAIS PHALEANOPOLIS; FLORES NATURAIS RUSCUS; FLORES NATURAIS TULIPAS. CADA PACOTE COM 10 UNIDADES                           |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 42,00              | R\$ 4.200,00        | R\$ 46,17                       | R\$ 4.617,00    | 9,03           | R\$ 4,17        |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS ÁSTER MARIANA, PACOTE COM 10 UNIDADES, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 50 CM.                                                                                                                                                                                               |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 90,00              | R\$ 9.000,00        | R\$ 95,77                       | R\$ 9.577,00    | 6,02           | R\$ 5,77        |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS BOCA DE LEÃO, PACOTE COM 10 HASTES.                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 70,00              | R\$ 7.000,00        | R\$ 78,16                       | R\$ 7.816,00    | 10,44          | R\$ 8,16        |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS CRISÂNTEMOS (FLOR DO CAMPO), PACOTE COM 20 UNIDADES, APROXIMADAMENTE 0,80 CM, CORES VARIADAS.                                                                                                                                                                                                       |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 70,00              | R\$ 7.000,00        | R\$ 80,00                       | R\$ 8.000,00    | 12,50          | R\$ 10,00       |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS EGIPSOFILA, PACOTE COM 10 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 402.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |     |                                             |                                             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 604.584,20 | 33,4666 %       | R\$ 202.334,20 |                 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Un  | Marca                                       | Modelo                                      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 20,00  | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 70,00              | R\$ 1.400,00        | R\$ 78,16                       | R\$ 1.563,20    | 10,44          | R\$ 8,16        |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS GIRASSÓIS AMARELOS, PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 79,00              | R\$ 7.900,00        | R\$ 101,00                      | R\$ 10.100,00   | 21,78          | R\$ 22,00       |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS LÍRIOS, PACOTE COM 10 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 54,00              | R\$ 5.400,00        | R\$ 60,00                       | R\$ 6.000,00    | 10,00          | R\$ 6,00        |
| <b>Descrição:</b> FLORES NATURAIS TANGO, PACOTE COM 10 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 50,00  | MÇ  | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 39,00              | R\$ 1.950,00        | R\$ 44,90                       | R\$ 2.245,00    | 13,14          | R\$ 5,90        |
| <b>Descrição:</b> MALA FOLHAGENS VERDE, PARA BUQUES E ARRANJO EM GERAL, MAÇO COM 10 UNIDADES, TAMANHO APROXIMADAMENTE 0,40 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00 | MÇ  | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 34,00              | R\$ 3.400,00        | R\$ 46,73                       | R\$ 4.673,00    | 27,24          | R\$ 12,73       |
| <b>Descrição:</b> MURTA, PACOTE COM 600 GRAMAS, COM APROXIMADAMENTE 0,70 CM- MURTA, PACOTE COM 600 GRAMAS, COM APROXIMADAMENTE 0,70 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,00  | UND | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 300,00             | R\$ 3.000,00        | R\$ 390,50                      | R\$ 3.905,00    | 23,17          | R\$ 90,50       |
| <b>Descrição:</b> ORQUÍDEA TIPO PHALAENOPSIS, FLORAÇÃO NOVA, TAMANHO ENTRE 40 CM A 50 CM DE ALTURA E AS FLORES DEVERÃO POSSUIR APROXIMADAM ORQUÍDEA TIPO PHALAENOPSIS, FLORAÇÃO NOVA, TAMANHO ENTRE 40 CM A 50 CM DE ALTURA E AS FLORES DEVERÃO POSSUIR APROXIMADAMENTE 4CM DE DIÂMETRO, EM CORES VARIADAS. DEVERÁ SER PLANTADA EM CAXEPÔ, COM ACABAMENTO ARTÍSTICO (COM CASCA DE MADEIRA, MUSGO, MINI SAMAMBAIA, MINI FOLHAGEM VERDE). |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 50,00  | PCT | COLOM<br>BIANAS<br>PRISMA                   | COLOMB<br>IANA<br>PRISMA                    | R\$ 200,00             | R\$ 10.000,00       | R\$ 249,00                      | R\$ 12.450,00   | 19,67          | R\$ 49,00       |
| <b>Descrição:</b> ROSAS NATURAIS, IMPORTADAS, COR BRANCA, PACOTE COM 60 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |     |                                             |                                             |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 402.250,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |                                             |                                             |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 604.584,20 | 33,4666 %       | R\$ 202.334,20 |                 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Un  | Marca                                       | Modelo                                      | Unitário<br>Adjudicado             | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 50,00  | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 700,00                         | R\$ 35.000,00       | R\$ 900,00                      | R\$ 45.000,00   | 22,22     | R\$ 200,00      |
| Descrição: ROSAS NATURAIS, IMPORTADAS, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO, PACOTE COM 60 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 | PCT | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | VEILING<br>HOLAMB<br>RA/COO<br>PERFLO<br>RA | R\$ 200,00                         | R\$ 20.000,00       | R\$ 249,00                      | R\$ 24.900,00   | 19,67     | R\$ 49,00       |
| Descrição: ROSAS NATURAIS, NACIONAIS, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO, PACOTE COM 60 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 50,00  | PCT | COLOM<br>BIANAS<br>PRISMA                   | COLOMB<br>IANAS<br>PRISMA                   | R\$ 800,00                         | R\$ 40.000,00       | R\$ 964,97                      | R\$ 48.248,50   | 17,09     | R\$ 164,97      |
| Descrição: ROSAS NATURAIS, TIPO IMPORTAÇÃO (MÉDIA); ROSAS NATURAIS IMPORTADAS COLOMBIANAS; ROSAS NATURAIS, TIPO EXPORTAÇÃO; ROSAS ROSAS NATURAIS, TIPO IMPORTAÇÃO (MÉDIA); ROSAS NATURAIS IMPORTADAS COLOMBIANAS; ROSAS NATURAIS, TIPO EXPORTAÇÃO; ROSAS NATURAIS SPRAY COLORIDAS; ROSAS NATURAIS VERMELHAS SAMURAI. CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO, CADA PACOTE COM 25 UNIDADES. |        |     |                                             |                                             |                                    |                     |                                 |                 |           |                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |                                             |                                             | Subtotal Adjudicado R\$ 402.250,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 604.584,20 |                 | 33,4666 % | R\$ 202.334,20  |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 402.250,00   | R\$ 604.584,20 | 33,4666 %  | 202.334,20   |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Japaratuba-SE , 13 de Fevereiro de 2025

DECIO GARCEZ VIEIRA NETO  
PREFEITO MUNICIPAL